31. **Et continuo diaconus facit confessionem, more solito. Tunc celebrans, facta genuflexione, conversus ad populum, manibus junctis ante pectus, clara voce dicit:**

MISEREÁTUR vestri omnípotens Deus, et, dimíssis peccátis vestris, perdúcat vos ad vitam aetérnam.
Omnes respondent: Amen.

Celebrans prosequitur:

INDULGÉNTIAM, absolutiōnem, + et remissiónem peccatórum vestrórum tríbuat vobis omnípotens et miséricors Dóminus. **Omnes respondent:** Amen.

32. **Deinde ad altare se convertit, genuflectit, apprehendit pyxidem, et more solito conversus ad populum, in medio altaris, dicit clara voce:**

ECCE Agnus Dei, ecce qui tollit peccáta mundi. **Mox subdit:** Dómine, non sum dignus, ut intres sub tectum meum: sed tantum dic verbo, et sanábitur áнима mea ; quod iterum ac tertio repetit.

Et procedit ad distributionem communionis, ut supra feria V in Cena Domini, n. 29, dictum est. Sacerdotes vero stolam violaceam deferunt.

33. **Dum sacra communio distribuitur, cani potest psalmus 21 Deus, Deus meus ; vel unum aliudve**

responsorium ex Matutino hujus feriae VI.

34. *Communione absoluta, celebrans digitos abluit in vase, ac purificatorio abstergit, nihil dicens ; pyxidem vero in tabernaculo reponit.*

35. *His completis, celebrans stans in medio altaris, habens ante se librum, a dextris et a sinistris ministros sacros, dicit pro gratiarum actione, in tono feriali et manibus junctis, tres sequentes orationes, omnibus stantibus et Amen respondentibus.*

Orémus. *Oratio prima*

SUPER pôpulum tuum, quaésumus, Dómine, qui passióinem et mortem Fílii tui devóta mente recóluit, benédictio copiosa descéndat, indulgentia véniat, consolátio tribuátur, fides sancta succréscat, redéemptio sempitérna firmétur. Per eúmdem Christum Dóminum nostrum. **R/.** Amen.

Orémus. *Oratio secunda*

OMNÍPOTENS et misericors Deus, qui Christi tui beáta passióne et morte nos reparásti: consérva in nobis óperam misericórdiae tuae ; ut, hujus mystérii participatióne, perpétua devotióne vivámus. Per eúmdem Christum Dóminum nostrum. **R/.** Amen.

Orémus. *Oratio tertia*

REMINÍSCERE miseratiónum tuárum, Dómine, et fámulos tuos aetérna protectióne sanctífica, pro quibus Christus, Fílius tuus, per suum crúorem, institútus paschále mystérium. Per eúmdem Christum Dóminum nostrum. **R/.** Amen.

36. *Celebrans et ministri sacri de altari descendunt et, facta genuflexione, una cum acolythis, seu ministrantibus, in sacristiam revertuntur.*

37. *In choro dicitur completorium, candelis extinctis, et absque cantu.*

38. *Tempore opportuno, sanctissima Eucharistia reportatur, forma privata, ad locum reservationis, et ibidem asservatur, lampade de more accensa. Et denudatur altare.*

SABBATO SANCTO

Duplex I classis

DE OFFICIO DIVINO

1. *Si officium peragatur in choro, vel in communi:*

MATUTINUM et LAUDES non anticipantur de sero, sed dicuntur mane, hora competenti ;

HORAE MINORES dicuntur hora competenti ;

VESPERAE dicuntur post meridiem, hora competenti ;

COMPLETORIUM hac nocte non dicitur.

2. *Horae supra dictae dicuntur ut in Breviario Romano, praeter sequentia:*

In Laudibus et horis minoribus, post antiphonam Christus factus est, dicitur Pater noster, totum sub silentio ; postea, omissio psalmo 50 Miserére, statim subjungitur

Oratio

CONCÉDE, quaésumus, omnípotens Deus: ut, qui Fílii tui resurrectiōnem devóta exspectatióne praevenímus ; ejúsdem resurrectiōnis gloriām consequámur. **Et sub silentio concluditur:** Per eúmdem Dóminum.

Vesperae dicuntur ut in Breviario Romano, Feria V in Cena Domini, praeter sequentia:

Antiphona 1: Hódie afflíctus sum valde, sed cras solvam víncula mea.

Antiphona ad Magnificat: Príncipes sacerdótum et pharisaéi muniérunt sepúlcrum, signántes lápidem, cum custódibus.

Repetita antiphona ad Magníficat, et omissis antiphona Christus factus est, Pater noster, et psalmo 50, Miserére, statim dicitur oratio Concéde, quaésumus, ut supra notatur. **Et sic terminantur Vesperae.**

3. *In privata recitatione Matutinum, Laudes, horae minores et Vesperae dicuntur, congruo tempore, ut in Breviario Romano, praeter ea quae supra (n. 2) notantur ; sed persolvendum est insuper Completorium hoc modo:*

Facta confessione et absolutione, statim inchoantur psalmi de dominica, quibus finitis dicitur canticum Simeonis Nunc dimítis, Pater noster, et oratio Vísita, quaésumus, reliquias omnibus omissis.

4. *Cum solemnis vigiliae paschalis celebratio locum obtineat officii nocturni dominicae Resurrectionis, Matutino ejusdem dominicae Resurrectionis omissio, statim inter Missarum vigiliae solemnia, cantantur pro LAUDIBUS, quae suo loco proponuntur (infra DE MISSA SOLEMNI, n. 8). Officium dominicae Resurrectionis prosequitur deinde cum PRIMA.*

Qui vero solemni vigiliae paschali non interfuerunt, tenentur dicere Matutinum et Laudes dominicae Resurrectionis, prout in Breviario Romano continentur.

DE VIGILIA PASCHALI

Statio ad S. Joannem in Laterano

* Solemnis vigilia paschalis celebranda est hora competenti, ea scilicet, quae permittat Missam solemnem ejusdem vigiliae incipere circa medianam noctem inter sabbatum sanctum et dominicam Resurrectionis. Ubi tamen, ponderatis fidelium et locorum conditionibus, de judicio Ordinarii loci, horam celebrandae vigiliae anticipari conveniat, haec non inchoetur ante diei crepusculum, aut certe non ante solis occasum. Privata vigiliae paschalis celebratio interdicitur.